
Grantové příležitosti pro 
Ph.D. studenty
Ing. Anna Jánová, Ph.D.
Projektové oddělení AF



Osnova

STUDENTSKÉ 

IGA AF MENDELU
Ph.D. škola MENDELU
Ph.D. talent MENDELU

BRNO Ph.D. talent (JCMM)
TA ČR Sigma

STUDENTSKÉ S 
PŘECHODEM DO BYZNYSU

Ph.D. Akademie (JIC)

ZAČÍNAJÍCÍ PODNIKATELÉ 
(StartUp)

EIT Digital (JIC)
Prototypuj a ověřuj (JIC)



Studentské 

IGA AF MENDELU
Ph.D. škola MENDELU
Ph.D. talent MENDELU

BRNO Ph.D. talent (JCMM)
TA ČR Sigma



Studentské projekty jsou určeny k podpoře vědecko-výzkumných témat, která 
jsou předmětem doktorských disertačních prací.

Tematické okruhy grantové soutěže:
• Biologie rostlin,
• Fytotechnika,
• Biologie živočichů,
• Zootechnika,
• Ochrana životního prostředí a udržitelnost venkovské krajiny,
• Bezpečnost a jakost potravinářských surovin a potravin,
• Zemědělská a environmentální technika,
• Zemědělská a aplikovaná chemie a biochemie.

Interní grantová agentura – IGA AF



• Navrhovatelem, a následně řešitelem projektu, může být pouze student 
1. až 3. ročníku prezenční formy doktorského studijního programu AF. 

• Hlavním řešitelem projektu, může být daný student doktorského studijního 
programu maximálně dvakrát za studium. 

• Garantem individuálního studentského projektu je školitel studenta, příp. 
školitel specialista, nebo jiný akademický pracovník z pracoviště doktoranda, 
který je v pracovně právním vztahu k AF MENDELU.

Interní grantová agentura – IGA AF



Maximální výše podpory na jeden individuální studentský projekt je 250 000 Kč,
z toho osobní náklady pro hlavního řešitele max. 144 000 Kč.

Elektronickou grantovou přihlášku je možno podat v českém, slovenském, nebo 
anglickém jazyce, prostřednictvím webové aplikace EPZ (Evidence projektů a 
zakázek).

Soutěžní lhůta probíhá od 4. 9. 2024 do 21. 10. 2024!

Interní grantová agentura – IGA AF

https://verso3.mendelu.cz/simplifyworks/epz/projects
https://verso3.mendelu.cz/simplifyworks/epz/projects


Interní grantová agentura – IGA AF

Grantová soutěž pro rok 2025 je již vyhlášena, a to od 4. 9. 2024!

Zásady, pravidla a časový 
harmonogram specifikovány zde:

Nařízení rektora 15/2020
Nařízení děkana 2/2024

Veškeré informace dostupné také na 
webu Interní grantové agentury AF: IGA AF MENDELU

Návody pro podání návrhů projektů jsou zveřejněny na stránkách IGA AF

https://af.mendelu.cz/wp-content/uploads/2023/10/NR_15-20_Zasady_studentske_grant.souteze_a_specifickeho_VS_vyzkumu_1.zmena_public.pdf
https://af.mendelu.cz/wp-content/uploads/2024/09/ND-2_2024-Vyhlaseni-pravidla-a-casovy-harmonogram-IGA-AF-MEDNLEU-pro-rok-2025.pdf
https://af.mendelu.cz/veda-a-vyzkum/interni-grantova-agentura/?psn=1100


Program k přiblížení aktuálních témat, která se přímo týkají doktorského studia!

Témata a časový rozsah:
● Plánování a řízení vědeckých projektů – 7 hod.
● Popularizace vědy a výzkumu a prezentace výsledků VaV – 6 hod.
● Základy vědecké práce – 7 hod.
● Vědecké psaní a publikování – 5 hod.
● Jak učit a prezentovat, Doktorand jako zaměstnanec – 8 hod.

Účastníci MENDELU Ph.D. školy obdrží osvědčení o absolvování.

Termín: 11. - 15. listopadu 2024
Registrace zde

Ph.D. škola
MENDELU Ph.D. Week

https://kurzy.mendelu.cz/kurzy/detail/178


Soutěž o talentová stipendia pro studenty doktorských studijních programů akreditovaných na MENDELU!

Dvoukolová soutěž o 10 doplňkových talentových stipendií pro doktorandy.

1. kolo: Přihláška s návrhem projektu (jeden soubor pdf., maximální rozsah přihlášky je 5 stran formátu A4 
vlastního textu, řádkování 1, velikost písma 11):

• Odborný životopis uchazeče, 
• Popis vědeckého projektu, 
• Definice týmu a odborného zázemí, které bude k řešení projektu využito.

2. kolo: Prezentace před odbornou komisí s cílem přesvědčit tuto komisi o výjimečnosti a kvalitách 
navrhovaného projektu.

Celá soutěž probíhá v anglickém jazyce.

Předpokládaný termín vyhlášení: listopad 2024

Ph.D. talent



Soutěž pro studenty doktorských studijních programů.
1. kolo: podání online přihlášky
2. kolo: prezentace finalistů před odbornou komisí

Podmínky pro účast:
• být zapsán v prvním roce doktorského studijního 

programu, nejpozději ke dni 18. listopadu 2024,
• přírodovědný nebo technický obor,
• studium na jedné ze 4 partnerských brněnských univerzit,
• maximální věk 32 let včetně,
• soutěžním jazykem je angličtina.

Brno Ph.D. Talent (JCMM)

Registrace zde

https://www.jcmm.cz/projekt/brno_phd_talent/


• zaměřuje se na zvýšení zapojení začínajících výzkumníků a výzkumnic ve všech 
oblastech aplikovaného výzkumu při řešení konkrétních projektů přímo se subjekty z 
aplikační praxe

• klíčové osoby řešitelského týmu v roli hlavní řešitel/další řešitel/člen řešitelského týmu musí
splňovat definici začínajícího výzkumníka/výzkumnice (osoby do 35 let nebo studující bakalářského, 
magisterského, doktorského studia nebo absolventy, pokud od prvního řádného ukončení nejvyššího stupně studia uběhlo maximálně 
5 let)

• v návrhu projektu musí být do řešení zapojen v roli hlavního uchazeče nebo dalšího
účastníka minimálně jeden podnik a minimálně jedna výzkumná organizace.

• maximální výše podpory na jeden projekt: 5 mil. Kč

• maximální intenzita podpory na jeden projekt: 85 %

Předpokládané otevření výzvy: únor 2025

TA ČR SIGMA 
DC2 začínající výzkumníci a výzkumnice



Studentské s přechodem do byznysu

Ph.D. Akademie (JIC)



Pro studenty doktorských oborů na brněnských univerzitách.
Pro studenty, kteří nad doktorským studiem uvažují a přemýšlí, jak uchopit 
budoucí téma své disertační práce.
Termíny a témata jednotlivých bloků:
• BLOK 1 / Z vědce podnikatelem / 26. září 2024
• BLOK 2 / Jak vybudovat úspěšný spin-off? / 17. října 2024
• BLOK 3 / Jak uchopit transfer technologií? / 24. října 2024
• BLOK 4 / Jak ověřit komerční potenciál projektu? / 7. listopadu 2024
• BLOK 5 / Jak financovat komercializaci projektů? / 21. listopadu 2024
• BLOK 6 / Jak prezentovat svůj výzkumný projekt? / 5. prosince 2024
• BLOK 7 / Mentors Day / 16. ledna 2025

Deadline přihlášek je 16. září 2024, registrace zde

Ph.D. Akademie (JIC)

https://www.jic.cz/cz/phd-akademie-podzim-2024


Začínající podnikatelé (StartUp)

EIT Digital (JIC)
Prototypuj a ověřuj (JIC)



Pro začínající podnikatele s inovativním nápadem, Proof of Concept nebo 
prototypem, kteří využívají digitální technologie.
K podpoře inovací, vzdělávání a podnikavosti.

Programy EIT Digital:
• EIT Digital Accelerator
• EIT Digital Venture Program
• Propojení s nejslibnějšími evropskými startupy

EIT Digital (JIC)



Kdo může o grant žádat?
• Fyzické osoby, které mají v případě uznání grantu povinnost 

založit společnost.
• Malé a střední podniky se sídlem nebo provozovnou v 

Jihomoravském kraji a maximálním obratem 10 milionů korun 
za poslední uzavřené účetní období.

O jakou částku lze žádat?
• 200 až 800 tis. Kč , což odpovídá 70 % rozpočtu

(zbylých 30 % si hradíte z vlastních zdrojů).
• Pokud uspějete, získáváte v balíčku s grantem i konzultační 

podporu od zkušených konzultantů JIC.
https://www.jic.cz/cz/potreby/potrebuju-finance/prototypuj-a-overuj 

Prototypuj a ověřuj (JIC)

Vyhlášení: 9. 9. 2024

https://www.jic.cz/cz/potreby/potrebuju-finance/prototypuj-a-overuj


Děkuji za pozornost


	Grantové příležitosti pro Ph.D. studenty��Ing. Anna Jánová, Ph.D.�Projektové oddělení AF
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Děkuji za pozornost

